
Contacto

Teléfono 922570000
Fax 922570973
Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Dirección Postal

Constitución, 3
(38360) El Sauzal España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14M23-1697/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-04-2024 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elsauzal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato menor de servicio de animación y entretenimiento infantil, en las fiestas de
San Pedro 2023

contrato menor de servicio de animación y entretenimiento infantil, en las fiestas de San Pedro 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 9.490 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.154,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.490 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
Del 26/06/2023 al 01/07/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO PRIVADO DEL SERVICIO DE ANIMACIÓN Y ENTRETENIMIENTO INFANTIL, COMPUESTO
POR CASTILLOS HINCHABLES, MANUALIDADES, PINTACARAS, CASTILLOS ACUÁTICOS, PERSONAJES
ANIMADOS, ESPUMA, ZONA INFANTIL, Y PISTA AMERICANA O FUTBOLÍN, EN EL MARCO DE LA CELEBRACIÓN
DE LAS FIESTAS DE SAN PEDRO 2023, conforme a las unidades, características y precio contenidas en el presupuesto
número 17, suscrito con fecha de 19 de mayo de 2023, a favor de DOÑA MARÍA JANET ÁVILA GIL, con N.I.F.
78.626.411-Z, y domicilio en Calle San Cristóbal, número 64, C.P. 38359, El Sauzal, Santa Cruz de Tenerife, por un
importe de nueve mil cuatrocientos noventa euros (9.490,00€), más un 7% en concepto de I.G.I.C. que corresponde a

http://www.elsauzal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2BdE3atypowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

seiscientos sesenta y cuatro euros y treinta céntimos (664,30 €), lo que hace un total de diez mil ciento cincuenta y cuatro
euros y treinta céntimos (10.154,30 €)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARÍA JANET ÁVILA GIL
NIF ***2641**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle San Cristóbal, número 64
(38359) El Sauzal España

Contacto

Teléfono 645092347
Correo Electrónico janet.ataman@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.154,3 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato privado del servicio de animación y entretenimiento infantil, compuesto por castillos
hinchables, manualidades, pintacaras, castillos acuáticos, personajes animados, espuma, zona infantil, y pista americana
o futbolín, en el marco de la celebración de las fiestas de San Pedro 2023, conforme a las unidades, características y
precio contenidas en el presupuesto número 17, suscrito con fecha de 19 de mayo de 2023, a favor de DOÑA MARÍA
JANET ÁVILA GIL, con N.I.F. 78.626.411-Z, y domicilio en Calle San Cristóbal, número 64, C.P. 38359, El Sauzal, Santa
Cruz de Tenerife, por un importe de nueve mil cuatrocientos noventa euros (9.490,00€), más un 7% en concepto de
I.G.I.C. que corresponde a seiscientos sesenta y cuatro euros y treinta céntimos (664,30 €), lo que hace un total de diez
mil ciento cincuenta y cuatro euros y treinta céntimos (10.154,30 €)
Fecha del Acuerdo 19/06/2023
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cee4ac4-da20-4088-80ec-b959b002f8a5


contrato menor de servicio de animación y entretenimiento infantil, en las fiestas de San Pedro 2023
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NDvBsUjYBCheKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013068686 |  2024-000410879 | Sun, 14 Apr 2024 14:45:40:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26077830119145283040291770938682307783 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NDvBsUjYBCheKgd8LfVV9g%3D%3D

